广 东 工 贸 职 业 技 术 学 院

2022 年省级质量工程项目（教改项目、教育教学成

果奖培育项目、精品开放课程、精品在线开放课程

等 4 类项目）校内验收结果公示

根据《广东省教育厅关于开展 2022 年省高等职业教育教学

质量与教学改革工程验收工作的通知》和《关于开展 2022 年省

高职教育专业教学资源库和精品在线开放课程验收工作的通

知》，教务处组织开展了 2022 年省级质量工程项目（教育教学改

革研究与实践项目、教育教学成果奖培育项目、精品开放课程、

精品在线开放课程等 4 类项目）校内验收工作。经各项目申请、

教务处初审、专家评审和教学工作指导委员会审议等程序，拟确

定 30 个项目通过验收、6 个项目撤销立项，现予以公示（详见

附件）。

公示期自 2022 年 5 月 7 日至 5 月 11 日止，共 5 天。公示期

内，若对验收结果有异议，请以书面形式向教务处或纪检监察处

反映。反映情况时要签署真实姓名，要有具体事实;不签署真实

姓名的，以及不提供具体事实材料的，将不予受理。

- 2 -

教务处联系人：赵文龙，020-87745734

纪检监察处联系人：王刚，020-87702519

附件：2022 年省级质量工程项目（教改项目、教育教学成

果奖培育项目、精品开放课程、精品在线开放课程等 4 类项目）

校内验收结果一览表

教务处

                                  2022 年 5 月 7 日

- 3 -

附件：

2022 年省级质量工程项目（教改项目、教育教学成果奖培育项

目、精品开放课程、精品在线开放课程等 4 类项目）

校内验收结果一览表

序号 项目类别 项目名称
项目负责

人姓名

省级立项时

间

拟验收

结论

1
教育教学改革研

究与实践项目

“一带一路”背景下广东省高职

院校大学英语课程建设与创新
陆佳佳 2019年 8月 通过

2
教育教学改革研

究与实践项目

新时代集团化办学模式下“校政

行企”协同育人实施路径探索—

—以广东工贸职教集团为例

杜玉帆 2019年 8月 通过

3
教育教学改革研

究与实践项目

基于新媒体平台的高职院校传

统美育课程模式探索与实践
黄妍 2019年 8月 通过

4
教育教学改革研

究与实践项目

工业机器人技术专业设置、课程

内容、教学方式与生产实践对接

研究

孙涛 2019年 8月 通过

5
教育教学改革研

究与实践项目

“协同式、实战型、柔性化”高

职商科卓越人才培养模式研究

——以商务管理专业多个“卓越

班”项目为例

倪春丽 2019年 8月 通过

6
教育教学改革研

究与实践项目

教育生态学视域下粤港澳大湾

区机械类技术技能型人才培养

研究

徐勇军 2019年 8月 通过

7
教育教学改革研

究与实践项目

新时代“互联网+”背景下高职

思政课混合式教学研究与实践
张夏青 2019年 8月 通过

8
教育教学改革研

究与实践项目

3D打印技术应用培训体系构建

研究
何军拥 2019年 8月 通过

9
教育教学改革研

究与实践项目

3D打印、激光雕刻一体机创新

设计与研制融入高职创客教育

项目的实践研究

周渝明 2019年 8月 通过

10
教育教学改革研

究与实践项目

应用韩语专业教学标准研制与

实践
于超群 2019年 8月 通过

- 4 -

序号 项目类别 项目名称
项目负责

人姓名

省级立项时

间

拟验收

结论

11
教育教学改革研

究与实践项目

高职扩招背景下基于 1+X证书

制度的电子商务专业人才培养

模式创新研究

方文超 2020年 8月 通过

12
教育教学改革研

究与实践项目

基于高职扩招的教育教学管理

探索与实践
赵文龙 2020年 8月 通过

13
教育教学改革研

究与实践项目

高职扩招人才培养模式下商科

专业教学评价体系研究
严琳 2020年 8月 通过

14
教育教学改革研

究与实践项目

新时代中国特色工匠精神融入

高职院校创新创业教育研究
李爽 2019年 8月 通过

15
教育教学改革研

究与实践项目

特色高水平高职院校建设背景

下商务英语专业创新型人才培

养模式研究

彭枚芳 2019年 8月 通过

16
教育教学改革研

究与实践项目

高职院校设计类专业“再创工作

坊”实践教学模式探索研究

(GDJG2019040)

彭金奇 2019年 8月 通过

17
教育教学成果奖

培育项目

行校企协同构建专业大类教学

组织模式的探索与实践
赵红 2015年 4月 通过

18
教育教学成果奖

培育项目

高职院校材料类专业“双轨制项

目体验”人才培养模式的构建与

实践

何军拥 2015年 4月 通过

19
教育教学成果奖

培育项目

基于教学资源与产业资源双向

迁移的高职经管类专业教学改

革研究与实践探索

邹德军 2015年 4月 通过

20
教育教学成果奖

培育项目

高职教育机械类专业标准与课

程标准的建设与实践
王平 2015年 4月 通过

21
教育教学成果奖

培育项目

“工学交替、四阶递进”型校企

协同育人模式的构建与实施—

—以广东工贸职业技术学院与

中石化合作培养易捷便利店长

为例

杨慧 2015年 4月 通过

22
教育教学成果奖

培育项目

现代服务类专业中高本衔接教

学改革的研究与实践
廖益 2015年 4月 通过

23
教育教学成果奖

培育项目

电子信息技术中高职衔接专业

课程教学改革实践和创新
侯聪玲 2015年 4月 通过

- 5 -

序号 项目类别 项目名称
项目负责

人姓名

省级立项时

间

拟验收

结论

24
教育教学成果奖

培育项目

基于 EDA技术的数字电子技术

课及实践教学改革研究与实践
王艳芬 2015年 4月 通过

25
教育教学成果奖

培育项目

面向 MOOC 的高职课程信息化

探索与实践
伍杰华 2015年 4月 通过

26
教育教学成果奖

培育项目

高职院校教研活动绩效管理研

究
汪宇波 2015年 4月 通过

27
教育教学成果奖

培育项目

高职院校电子电气类专业人才

技能提升的实践与探索
侯益坤 2015年 4月 通过

28
教育教学成果奖

培育项目

高职工科类专业基于“校企协

同”的“五维育人”平台构建与

实践

周清莲 2015年 4月 撤销立项

29
教育教学成果奖

培育项目

构建多元协同育人平台、培养经

济新常态的高端技术技能人才
汤才 2015年 4月 撤销立项

30
教育教学成果奖

培育项目

大数据背景下“遥感技术及应

用”课程的校企协同创新教学改

革与实践

孙颖 2015年 4月 撤销立项

31
教育教学成果奖

培育项目

高职院校思政课教学理念、方

法、载体改革的研究与实践

-----以党的群众路线教育实践

活动正能量推动的视角

丁妙珍 2015年 4月 撤销立项

32
精品开放课程（精

品资源共享课）
数字电子及 EDA技术 王艳芬 2014年 5月 通过

33
精品开放课程（精

品视频公开课）
AutoCAD 数字测绘 速云中 2013年 1月 撤销立项

34
精品开放课程（精

品资源共享课）
外贸翻译技巧 杨国民 2014年 5月 撤销立项

35
精品在线开放课

程
地图制图技术及应用 张金兰 2019年 9月 通过

36
精品在线开放课

程
网页设计基础 郭建东

2017年 10

月
通过

1

广东工贸职业技术学院

2022 年省级质量工程项目（教学团队、专业领军人才）

校内结题验收结果公示

根据《广东省教育厅关于开展 2022 年省高等职业教育教学质量与教学

改革工程验收工作的通知》文件精神，学校对 2012-2017 年所有经省教育厅

发文立项并且 2019 年省级验收结论为暂缓通过或未出具验收结论的省级教

学团队、专业领军人才项目进行了校内结题验收。经各项目申请、人事处（教

师工作部合署）初审、校内外专家评审、学校教学工作指导委员会审议，验

收评审结果如下，现予以公示（详见附件）。

公示期自 2022 年 5月 6 日至 5月 11 日止。若对公示情况有异议，请持

异议者在公示期间以电话或书面形式向人事处（教师工作部合署）、纪检监

察处反映。反映情况时必须签署真实姓名，要有具体事实，否则不予受理。

学校受理部门：人事处（教师工作部合署）、纪检监察处

联系人：      杨慧           王刚

联系电话：    13660565832   15915808997

电子邮箱：    gdgmrsc@126.com

附件：2022 年省级质量工程项目（教学团队、专业领军人才）校内结题

验收结果一览表

人事处（教师工作部合署）

2022 年 5 月 6 日

2

附件

2022 年省级质量工程项目（教学团队、专业领军人才）校内结题

验收结果一览表

序

号

项目

类别
专业 所属部门

项目

负责人

省级

立项时间

验收

结果

1
专业教

学团队

（2 个）

市场营销 经济贸易学院 彭娟 2016 年 6月 通过

2 地籍测绘与土地管理 教务处 谭立霞 2016 年 6月 通过

3

专业领

军人才

（4 个）

工程测量技术 测绘遥感信息学院 速云中 2015 年 3月 通过

4 模具设计与制造 机电工程学院 徐勇军 2016 年 7月 通过

5 会计 工商管理学院 邹德军 2018 年 1月 通过

6 测绘地理信息技术 测绘遥感信息学院 高照忠 2018 年 1月 通过

	3 2022年省级质量工程项目（教改项目、教育教学成果奖培育项目、精品开放课程、精品在线开放课程等4类项目）校内验收结果公示.pdf
	1 2022年省级质量工程项目校内结题验收结果公示
	2 2022年省级大学生创新创业训练计划验收结果公示